НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

г. Махачкала
Протокол № 36

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации

 «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
от 23 марта 2010 года

Основание созыва Совета – распоряжение Президента Некоммерческого
партнерства «ГС СКФО» Алиева Н. А.

Место проведения заседания Совета – Республика  Дагестан, г. Махачкала, пр.

Акушинского 20, актовый зал Дагестанского Государственного института народного
хозяйства.

Председательствующий на заседании Совета –Генеральный директор
исполнительного органа НП СРО «ГС СКФО» Шахбанов А. Б.

Из 9 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 9 человек.
1. Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО

«Сулакский Гидроэнергетический Каскад» - (уполномоченное лицо Редькин
В. А.)

2. Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГДС»

3. Мухидинов Мухидин Садрудинович – Генеральный директор ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.)

4. Амиралиев Абакар Мусиевич – Президент Дагестанской Ассоциации
подрядных организаций в дорожном строительстве

5. Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО
«Дорстройхолдинг»  (уполномоченное лицо Хасаев А.)

6. Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3
7.  Ахкуев Абакар Омарович – Генеральный директор ООО

«Махачкаластройсервис»
8. Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО

«Дагагропромдорстрой»
9. Абдуллаев Амирбек Абдулаевич -  Генеральный директор ООО «Амирбек»

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Мудаев А. -главный специалист исполнительного органа
Сулейманов С. - начальник юридического отдела
Гасанов А. -  начальник  информационного отдела
Омардибиров О. М. - председатель Специализированного органа по контролю за

соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации.

Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия

1

Приглашенные — руководители организаций  - 6 человек.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Совета в работе Совета

принимают участие  9 членов Совета.
Совет НП «ГС СКФО» правомочен принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Голосовали: «за» - 9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Секретарь Совета – Керимова Зайнаб Ахмеднабиевна.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ:  Председательствующего,  который  предложил  утвердить  повестку  дня

Совета из 8-ми вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета

Голосовали: «за» - 9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Повестка дня Совета:

1. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ЗАО «Строительная компания «МОСТ-С»
2. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО «МИКО»
3. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО «ГАЗ-СЕРВИС»
4. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО «Гидро-Строй»
5. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО «Черемушки»
6. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» МУП «Управление коммунального

хозяйства и строительства Докузпаринского района»
7. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО «Гергебильское ДЭП №9»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
Закрытого акционерного общества «Строительная компания «МОСТ-С»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. -  председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим  о поступившем заявлении о приеме  в члены НП СРО «ГС
СКФО» от ЗАО «Строительная компания «МОСТ-С» (ОГРН-1037700256000) и
результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по
контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации.  Документы соответствуют требованиям, предъявляемым
СРО.  С выездом на место проверена материально — техническая база, соответствующая
заявленной.

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А.-главный специалист исполнительного органа,
Сулейманов С.- начальник юридического отдела, член экспертной комиссии,
Ахкуев А.О.- Генеральный директор ООО «Махачкаластройсервис»
Шахбанов А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО «ГС

2

СКФО».
РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» Закрытое
акционерное общество  «Строительная компания «МОСТ-С» (ОГРН-1037700256000) с
выдачей Свидетельства №  0227-2010-7714184860-С-28  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявления.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

  ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
Общества с ограниченной ответственностью «МИКО»

 СЛУШАЛИ: Омардибирова О. -  председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим  о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРО «ГС
СКФО»  от ООО «МИКО»  и результатах рассмотрения представленных документов
Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО»
требований стандартов и правил саморегулируемой организации.  Документы соответствуют
требованиям, предъявляемым  СРО.

ВЫСТУПИЛИ:
 Мудаев А.-главный специалист исполнительного органа,
Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия
Сулейманов С.- начальник юридического отдела, член экспертной комиссии,
Абдулмуслимов Т.- Генеральный директора ОАО «Дагагропромдорстрой»
Шахбанов А.Б. – Генеральный директора исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО».
РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» Общество с
ограниченной ответственностью   «МИКО», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ«О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗ-СЕРВИС»

  СЛУШАЛИ: Омардибирова О. -  председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим  о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРО «ГС
СКФО»  от ООО «ГАЗ-СЕРВИС»  и результатах рассмотрения представленных документов
Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО»
требований стандартов и правил саморегулируемой организации.  Документы соответствуют
требованиям, предъявляемым  СРО.

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А.-главный специалист исполнительного органа,
Сулейманов С.- начальник юридического отдела, член экспертной комиссии,
Ахкуев А.О.- Генеральный директор ООО «Махачкаластройсервис»
Шахбанов А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО».
РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» Общество с
ограниченной ответственностью   «ГАЗ-СЕРВИС», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

3

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ«О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
Общества с ограниченной ответственностью  «Гидро-Строй»

 СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим  о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРО «ГС
СКФО» от ООО «Гидро-Строй» и результатах рассмотрения представленных документов
Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО»
требований стандартов и правил саморегулируемой организации.  Документы соответствуют
требованиям, предъявляемым  СРО.

ВЫСТУПИЛИ:
 Мудаев А.-главный специалист исполнительного органа,
Сулейманов С.- начальник юридического отдела, член экспертной комиссии,
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Шахбанов А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО».
РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»  Общество с
ограниченной ответственностью «Гидро-Строй», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
Общества с ограниченной ответственностью  «Черемушки»

 СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим  о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРО «ГС
СКФО» от ООО «Черемушки» и результатах рассмотрения представленных документов
Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО»
требований стандартов и правил саморегулируемой организации.  Документы соответствуют
требованиям, предъявляемым  СРО.

ВЫСТУПИЛИ:
 Мудаев А.-главный специалист исполнительного органа,
Сулейманов С.- начальник юридического отдела, член экспертной комиссии,
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Шахбанов А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО».
РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»  Общество с
ограниченной ответственностью «Черемушки»«, согласно заявления.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
МУП «Управление коммунального хозяйства и строительства Докузпаринского района»

 СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим  о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРО «ГС
СКФО» от МУП  «Управление коммунального хозяйства и строительства
Докузпаринского района» и результатах рассмотрения представленных документов
Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО»

4

требований стандартов и правил саморегулируемой организации.  Документы соответствуют
требованиям, предъявляемым  СРО.

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А.-главный специалист исполнительного органа,
 Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора

ОАО «ЧиркейГЭСстрой»
Абдулаев А.  -Генеральный директор ООО «Амирбек», член Совета,
Ахкуев А.О.- Генеральный директор ООО «Махачкаластройсервис», член Совета,
Шахбанов А.Б. – Генеральный директора исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО», член Совета.
РЕШИЛИ:Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
Муниципальное унитарное предприятие  «Управление коммунального хозяйства и
строительства Докузпаринского района», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО
«Гергебильское ДЭП №9»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по
контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем
заявлении о внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
от члена НП СРО «ГС СКФО» ОАО «Гергебильское ДЭП №9»

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. - специалист исполнительного органа НП СРО «ГС СКФО», член

экспертной комиссии,
Амиралиев А. М. - Президента ДАГАСПОР, член Совета
Абдулмаджидов А. У. - независимый эксперт
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Шахбанов А.Б. – Генеральный директор исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО», член Совета.
РЕШИЛИ:  Внести изменения в приложение «Перечень видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству
о допуске  № 0103-2009-0508000385-С-28, выданному члену НП СРО «ГС СКФО» ОАО
«Гергебильское ДЭП №9», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято.
Решение принято.

5

 Председатель-Генеральный директор
    исполнительного органа НП СРО «ГС СКФО»

 Секретарь Совета

А. Шахбанов

З. Керимова